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 استقبال از بازگشت اروپا 
به صحنه تعامل با ایران

ســفیر ایران در اتریش با اشــاره بــه توافقات اخیر 
تهــران - ریاض، گفــت که ما از بازگشــت اروپا به 
صحنه نیز اســتقبال می کنیم اگر در سیاســت های 
خود تجدیدنظر کند.به گزارش ایسنا، عباس باقرپور 
در توییتی با اشــاره به توافق ایران و عربستان برای 
بازگشــت روابط دیپلماتیک به حالت عادی نوشت: 
»ما از بازگشــت اروپا به صحنه اســتقبال می کنیم، 
در صورتی که در سیاســت های شکست خورده خود 
از جمله توقف محاســبات نادرست، پرهیز از نمایش 
تصاویر نادرست از کشورها، فاصله گرفتن از رویکرد 
تبعیض آمیز و پیوستن به باشگاه قدرت های نوظهور 
که به دنبال صلح و ثبات هستند، تجدیدنظر کند.«

اخراج چهار نفر از کارکنان سفارت ایران 
در باکو

وزارت امــور خارجه جمهوری آذربایجــان در بیانیه ای 
از فراخواندن ســفیر ایران در باکــو و اخراج چهار نفر از 
کارکنان ســفارت ایران خبر داد.به گزارش ایسنا، وزارت 
امور خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه ای اعلام کرد 
که سیدعباس موسوی سفیرایران در آذربایجان، ششم 
آوریل )۱۷ فروردین( به این وزارت خانه فراخوانده شد.در 
این بیانیه آمده است که مراتب نارضایتی شدید به دلیل 
آن چه اقدامات تحریک آمیز اخیر ایران در قبال آذربایجان، 
خوانده شده است، به موسوی ابلاغ شد.وزارت امور خارجه 
جمهوری آذربایجان همچنین اعلام کرد که به موسوی 
اطلاع داده شــد که ۴ نفر از کارکنان ســفارت ایران در 
باکو به دلیل عملکرد منافی شان دیپلماتیک و مغایر با 
کنوانسیون ۱۹۶۱ وین درباره روابط دیپلماتیک، نامطلوب 
تلقی شــده و از آن ها خواسته شــده است در مدت ۴۸ 

ساعت جمهوری آذربایجان را ترک کنند.

 نشست همسایگان افغانستان 
در سمرقند 

وزارت خارجه ازبکســتان اعلام کرد که نشســت وزرای 
خارجه کشورهای همسایه افغانستان، در تاریخ ۱۳ آوریل 
)۲۴ فروردین( در سمرقند برگزار خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت امور خارجه 
ازبکستان با انتشــار بیانیه ای عنوان کرد: »در تاریخ ۱۳ 
آوریل ۲۰۲۳، سمرقند میزبان نشســت وزرای خارجه 
کشورهای همسایه افغانستان خواهد بود. وزرای خارجه 
ازبکستان، چین، ایران، پاکستان، روسیه، تاجیکستان و 
ترکمنستان وضعیت کنونی افغانستان را بررسی خواهند 
کرد.«سمرقند همچنین میزبان نشست شورای وزیران 
امور خارجه کشورهای مشترک المنافع و ششمین نشست 
وزرای خارجه کشورهای آسیای مرکزی و روسیه در تاریخ 
۱۴ آوریل خواهد بود. در ادامه این بیانیه آمده است: »قرار 
است در ۱۴ آوریل ۲۰۲۳ نشســت شورای وزیران امور 
خارجه کشورهای مشترک المنافع با حضور هیئت هایی 
از ازبکســتان، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، بلاروس، 
قزاقستان، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان، ترکمنستان 
و کمیته اجرایی کشورهای مشترک المنافع در سمرقند 
برگزار شود.«انتظار می رود تبادل نظر در مورد دستور کار 
بین المللی، همکاری در داخل کشورهای مستقل مشترک 
المنافع و همچنین اجرای برنامه های مشترک در دستور 
کار این نشست قرار گیرد.پس از خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانســتان در اوت ۲۰۲۱، دولت این کشور که تحت 
حمایت آمریکا بود، فروپاشید و طالبان با تشکیل دولتی 
موقت در افغانستان شروع به ریاست کرد. با گذشت زمان، 
همچنان وضعیت زندگی و اقتصاد شهروندان این کشور و 
مسئله تحصیل و کار دختران و زنان تحت ریاست طالبان 

حل وفصل نشده است.

زاخارووا: وقت بازنشستگی ناتو رسیده 
است

همزمان با هفتاد و چهار ســالگی ائتلاف نظامی ناتو، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که این ائتلاف 
با امنیت بین المللی ناســازگار است و باید بازنشسته 
شــود.به گزارش خبرگزاری آناتولی، ماریا زاخارووا، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه روســیه اظهار کرد: 
»ناتــو برای مقابله با قدرت های جهانی هر اقدامی را 
انجام می دهد و جهان را خطرناک تر می کند. در کل، 
با اطمینان اعلام می کنم که امنیت وناتو، دو مسئله 

ناسازگار با یکدیگر هستند.
او اضافه کرد: »ناتو که روز سه شنبه هفتاد و چهارمین 
ســالگرد تاســیس خود را جشــن می گرفت، هیچ 
اظهارنظر غلوآمیزی نداشــت زیرا اعضای این بلوک 
نظامی جنگ هایی را ایجاد کرده و کشورها را ویران 
می کنند. آن هــا غیرنظامیان را به قتل می رســانند 
و بــدون ذره ای مجــازات نســبت به ایــن جنایات 
غیرنظامی  زیرســاخت های  تخریب  باعــث  جنگی، 
می شوند.«زاخارووا با اشاره به گسترش ناتو بیان کرد: 
»این ائتلاف ادعا می کند که چنین گسترشی دفاعی 
اســت اما تاریخ نشــان می دهد که گسترش ناتو به 
سمت روسیه با تمرکز بر غصب کل سیستم امنیتی 
اروپا، تهدیداتی را علیه امنیت مســکو به دنبال دارد. 
فنلاند بــا عضویتش در ناتو به قربانی دیگری تبدیل 
شــد. این کشور سیاست خنثی خود را کنار گذاشت 
و در عــوض خود را وارد منطقه خط مقدم کرد.«این 
دیپلمات روســی همچنین اضافه کرد: »همانطور که 
شاهد هستیم، ناتو قصد توقف فعالیت هایش را ندارد. 
ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو به طور فزاینده ای 
بیانیه هایی مبنی بر نقش جهانی ناتو منتشر می کند 
و چنین مسئله ای را یک نیاز برای ناتو تلقی می کند. 
دلیل ناتو نسبت به حمایت نظامی از اوکراین، ادامه 
جنگ این کشور است و این ائتلاف با روابط نزدیکش 
با ژاپن و کره جنوبی حتی قصد حمله به چین را هم 
دارد و برنامه اش این اســت که قطب شــمال را هم 

نظامی سازی کند.«

خبر

اعتراضات بار دیگر فرانسه را فرا گرفت
هزاران نفــر از مردم فرانســه که خواســتار لغو 
اصلاحات بازنشســتگی هستند نیز به دور تازه ای 
راهپیمایی هــای سراســری در  و  اعتصابــات  از 

خیابان های شهرهای سراسر این کشور پیوستند.
به گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، معترضان 
تردد وســایل نقلیه را در فــرودگاه اصلی پاریس 
مختل کردند و پلیس در شــهرهای دیگر فرانسه 
برای متفرق کردن معترضان متوســل به شلیک 
گاز اشک آور شد. این اعتراض نشان داده است که 
چطور برنامه هــای امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانســه برای اصلاح بازنشســتگی و افزایش سن 
بازنشســتگی از ۶۲ ســال به ۶۴ سال کارگران را 
عصبانی و خشــمگین کرده اســت.۱۰ دور قبلی 
اعتراضات و اعتصابات سراسری که از ژانویه سال 
جاری میلادی برگزار شــده اند در تاثیر گذاشتن 
بر تصمیم ماکــرون ناکام بوده و هیچ نشــانه ای 
وجود نــدارد که دور یازدهم ایــن اعتراضات که 
امــروز برگزار شــده بتواند باعث شــود تا دولت 
امانوئــل ماکــرون از تصمیم خود عقب نشــینی 
کند.مذاکرات اخیر رهبــران اتحادیه های تجاری 
و نخســت وزیر فرانســه نیز ناکام بود و باعث شد 
تا معترضان به خیابان هــا بازگردند. معترضان در 
حالی کــه پرچم های رنگــی اتحادیه های تجاری 
را در دست داشــتند در شهرهای مارسی، بوردو، 
لیون و دیگر شهرهای فرانسه به خیابان ها آمدند. 
در شــهر نانت، تراکتورها به راهپیمایی معترضان 
پیوســتند و ابرهای غلیظی از گاز اشک آور پلیس 
علیه تظاهرکنندگان در آسمان پدیدار شد. پلیس 
در شــهر رن نیــر برای متفرق کــردن معترضان 
متوســل به شــلیک گاز اشک آور شــد.به گفته 
مقامات فرودگاهی، در فرودگاه »شــارل دو گل« 
پاریــس، حدود ۱۰۰ معترض صبح امروز مســیر 
منتهی به ترمینال شــماره یک را مسدود کرده و 
وارد ســاختمان این ترمینال شدند. به گفته این 
مقامات، این اعتراضات تاثیری بر پروازها نداشــت 
اما مســافران برای ورود به ایــن ترمینال مجبور 
بودنــد از میان معترضــان عبــور کنند.اعتصاب 
کارگــران این بار در مقایســه بــا دورهای قبلی 
تاثیــر کمتری بر خدمات حمل و نقل گذاشــت، 
اما راهپیمایی ها در سراســر فرانسه نشان داد که 
مخالفت با این اصلاحات بازنشستگی همچنان به 

قوت خود باقی است.

ابراز نگرانی کره جنوبی و آمریکا از 
فعالیت های سایبری کره شمالی

کره جنوبی و آمریکا روز گذشته در بیانیه ای مشترک 
نگرانی خود را بابت فعالیت های خصمانه ســایبری 
کره شمالی در حمایت از برنامه های تسلیحاتی خود 
ابراز کردند.به گزارش خبرگــزاری رویترز، مقام ها و 
کارشناســان آمریکایی و متحدانــش می گویند که 
منابع مالی ارز دیجیتال به ســرقت رفته از ســوی 
هکرهای کره شــمالی منبع اصلی درآمد این کشور 
برای تامین مالی برنامه های تسلیحاتی پیونگ یانگ 
اســت.در میانه تهدیدهای فزاینده اتمی و موشــکی 
کره شمالی، فرستاده اتمی کره جنوبی با همتایانش 
از آمریــکا و ژاپن در ســئول دیــدار و آزمایش های 
تســلیحاتی پیونگ یانگ را محکوم کــرد. در بیانیه 
مشترک آمریکا و کره جنوبی آمده است:»ما نگرانی 
شــدید خود را بابت تــداوم فعالیت هــای خصمانه 
ســایبری کره شمالی به منظور دور زدن تحریم های 
سازمان ملل و کســب درآمد برای انجام برنامه های 
موشکی این کشــور ابراز می کنیم.«در این بیانیه با 
تاکید بر کشــورهای عضو ســازمان ملل در تبعیت 
از قطعنامه های شــورای امنیت بــرای بازگرداندن 
کارگران کره شــمالی به کشورشــان نیز آمده است: 
»مــا همچنین نگرانی عمیق خود را درباره چگونگی 
حمایت کره شمالی از برنامه های اتمی و موشکی اش 
به وســیله سرقت و پولشویی و همچنین جمع آوری 
اطلاعات از طریق فعالیت های خصمانه سایبری اعلام 
می کنیم.«تنش ها در شــبه جزیره کره به شدت زیاد 
است. واشنگتن و سئول یکسری رزمایش های بهاره 
از مارس آغاز کرده اند. پیونگ یانگ خشمگین از این 
رزمایش ها، فعالیت های نظامی خود را در هفته های 
اخیر تشــدید کرده است. این کشــور، کلاهک های 
کوچــک اتمی را رونمایی کرده و یک موشــک قاره 
پیمای بالســتیک نیــز که می تواند به هــر نقطه از 
ایالات متحده حمله کند، شــلیک کرد.در میانه این 
آزمایش ها و رزمایش هــا، لفاظی هایی نیز رد و بدل 
شده اســت. روز پنج شنبه، کره شــمالی دولت های 
واشنگتن و ســئول را به این مساله متهم کرد که با 
دامن زدن به تنش ها، به دنبال ایجاد یک جنگ اتمی 
از طریق مانورهای نظامی خود هســتند. کیم گان، 
مذاکره کننده ارشــد اتمی کره جنوبی نیز گفته که 
جاه طلبی های اتمی پیونگ یانگ چیزی بیش از یک 
بومرنگ که خودش را تخریب می کند و اقتصاد آن را 
از بین می برد، نیســت. در این میان، دولت ژاپن نیز 
تحریم دو ساله تجارت علیه کره شمالی را اعلام کرد.

هشدار دبیرکل ناتو به چین
دبیرکل ناتو از چین خواســت که هم سویی رو به 
رشــد با روســیه را متوقف کند و هشدار داد که 
هرگونه کمک نظامی از ســوی پکن به مسکو طی 

جنگ اوکراین، یک اشتباه تاریخی خواهد بود.
به گزارش راشا تودی، ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتــو پس از اتمام نشســت وزرای خارجه ناتو در 
بروکســل ادعا کرد: »پکن علی رغــم اینکه اعلام 
کرده برنامه ای مبنی بر ارسال تسلیحات به روسیه 
ندارد، اما ممکن است به زودی چنین چیزی را به 

روسیه پیشنهاد دهد.«

خبر

همدلی|   از بامداد روز گذشــته، رژیم صهیونیســتی حملات 
جدیدی را علیه مراکز مقاومت و حماس در نوار غزه آغاز کرده 
است. این در حالی است که در پی حملات موشکی پنجشنبه 
به شمال ســرزمین های اشــغالی که از لبنان صورت گرفت، 
کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی تشکیل جلسه داد و بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد این رژیم 
به حملات صورت گرفته پاســخ می دهد. در پی این رویدادها 
گزارش شــد این رژیم حملات تازه ای را علیه مراکز مقاومت و 
حماس در نوار غزه آغاز کرد و مسئول شلیک راکت ها به شمال 

فلسطین اشغالی در روز پنجشنبه معرفی شد.
به گزارش رسانه ها شمال تا جنوب نوار غزه آماج حملات هوایی 
صهیونیست ها قرار گرفت و گروه های فلسطینی نیز به شلیک 
موشک های ضد هوایی پرداختند همچنین گروه های مقاومت 
فلسطینی در پاسخ، شــهرک های اسراییلی از جمله سدیروت 
و عســقلان را با موشــک های خود هدف قرار دادند. مقامات 
رژیم صهیونیستی از ساکنان شهرک ها خواستند به هیچ وجه 
از پناهگاه ها خارج نشــوند. رادیو سراسری رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که سامانه گنبد آهنین حدود ۲۰ راکت شلیک شده 
به سمت سدیروت و شــهرک های صهیونیستی مجاور غزه را 

رهگیری کرده است.
به گزارش الجزیره در عملیات نظامی اسرائیل موسوم به »دست 

نیرومند« تاکنون گزارشی از تلفات یا مجروحان گزارش نشده 
است، اما حداقل پنج سایت در این حمله هدف قرار گرفته اند. 
در این زمینه، زمین های کشــاورزی در بیت حانون در شمال 
نوار غزه، دو مکان در جنوب شهر غزه، زمین های کشاورزی در 
شرق محله الزیتون در نزدیکی شهر غزه و یک سایت در شرق 

خان یونس در جنوب نوار غزه مورد حمله قرار گرفتند.
از ســوی دیگــر، منابع خبــری از یورش مجــدد نظامیان و 
شهرک نشینان صهیونیست به مسجد الاقصی و تشدید تدابیر 
امنیتی پلیس رژیم صهیونیســتی در قدس اشغالی در آستانه 
برگزاری ســومین نماز جمعه ماه مبارک رمضان در این مکان 
مقدس خبر دادند. به گزارش ایســنا، رژیم صهیونیســتی در 
قدس اشــغالی در آســتانه برگزاری ســومین نماز جمعه ماه 
مبارک رمضان در مســجد الاقصی به حالت آماده باش درآمده 
اســت و تدابیر امنیتی خود را نیز تشدید کرده است. طبق این 
گزارش، حدود ۲۳۰۰ تن از افسران پلیس قدس و پلیس گارد 
مرزی رژیم صهیونیســتی به همــراه تجهیزات دیگر در قدس 
اشغالی مستقر شده اند تا مانع از تحصن و اعتراض فلسطینی ها 

شوند.
در همین راســتا، خبرگزاری فلسطینی وفا، صبح دیروز اعلام 
کرد که پلیس رژیم صهیونیســتی مانع از ورود فلسطینی ها به 
مسجد الاقصی برای برگزاری نماز صبح شده است. خبرگزاری 

آناتولی نیز اعلام کرد که نظامیان رژیم صهیونیســتی شامگاه 
پنج شنبه برای ســومین روز متوالی به مسجد الاقصی یورش 
برده و اقدام به ضرب و شــتم تحصن کنندگان در آن کردند. 
همزمان با این تحولات مســجد الاقصی شــامگاه پنج شــنبه 
تجمع هــای اعتراضــی در حمایــت از مســجد الاقصــی در 
شهرهای منطقه اراضی اشــغالی ۱۹۴۸ برگزار شد. معترضان 
با راهپیمایی و تجمع در شــهرهای این منطقه شعارهایی در 

حمایت از مسجد الاقصی و یاری آن را سر دادند.
در همین زمینه، نمایندگی ایران در ســازمان ملل در توییتی 
نوشــت:» شــورای امنیت برای دهه ها از انجام مسئولیت های 
خود در پاســخگویی به جنایات رژیم اسرائیل به دلیل حمایت 
بی دریغ ایالات متحده اجتناب کرده اســت.« به گزارش ایسنا، 
دفتر نمایندگی ایران در ســازمان ملــل در ادامه این توییت 
نوشــت: »جامعه بین الملل باید از ســکوت دست بردارد و به 
طور متحد علیه جنایات این رژیم؛ تجاوز اســرائیل، اشــغال و 

هتک حرمت مسجد الاقصی عمل کند.«

در واکنش به حملات موشکی از جنوب لبنان صورت گرفت؛

حمله اسرائیل به زیرساخت های کشاورزی غزه

همدلی|  محسن رفیق: پس از ماه ها مذاکرات 
مستقیم و غیر مستقیم بین مقام های سیاسی 
ایران و عربســتان سعودی، ســرانجام وزیران 
امور خارجه دو کشــور، صبح روز پنج شــنبه 
در پکن با یکدیگر دیــدار و گفت وگو کردند. 
وزیران امور خارجه ایران و عربســتان در این 
دیدار با تاکید بر از ســرگیری رســمی روابط 
دوجانبه، گام های اجرایی در مسیر بازگشایی 
سفارتخانه ها و سرکنسولگری های دو کشور را 
مــورد گفت وگو و تبادل نظر قــرار داده و در 
خصوص برخی از موضوعــات روابط دوجانبه 

گفتگو و تبادل نظر کردند.
در ضمــن این دیدار، وزرای خارجه جمهوری 
اســلامی ایران و عربســتان ســعودی بیانیه 
مشــترکی نیز امضا کردند. در بخشی از این 
بیانیه آمده است: »در ســایه مفاد بیانیه سه 
جانبــه مشــترک جمهوری اســلامی ایران، 
عربســتان ســعودی، و جمهوری خلق چین 
مورخ ۱۹ اســفند  ۱۴۰۱ )۱۰ مارس ۲۰۲۳ 
میلادی( در رابطه با از ســرگیری روابط میان 
عربستان ســعودی و جمهوری اسلامی ایران 
و همچنیــن در چارچــوب هماهنگی میان 
دو کشــور در رابطــه با اقدامــات لازم جهت 
از ســرگیری فعالیت دیپلماتیک و کنســولی 
بین دو کشــور، گفت وگوهایــی در تاریخ ۱۷ 
فروردین ۱۴۰۲ برابر بــا  ۱۵ رمضان ۱۴۴۴ 
هجــری قمری مصــادف بــا ۶ آپریل ۲۰۲۳ 
میلادی در شــهر پکــن میان جنــاب آقای 
حســین امیرعبداللهیــان وزیر امــور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران جنــاب آقای امیر 
فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربســتان 
سعودی صورت گرفت. دو طرف طی این گفت 
وگوها بر اهمیــت پیگیری اجرای توافق پکن 
و فعال ســازی آن به نحوی که اعتماد متقابل 
و زمینه های همکاری را گســترش دهد و به 
ایجاد امنیت، ثبات و شکوفایی منطقه کمک 

نماید، تأکید کردند.«
در این بیانیه تاکید شــده است: »دو طرف بر 
اهمیت گفت وگو در مورد راه های گســترش 
روابــط دو جانبه و فعال ســازی موافقت نامه 
همکاری هــای امنیتی بین دو کشــور که در 
تاریــخ ۲۸ فروردیــن ۱۳۸۰ ) ۱۴۲۲.۱.۲۲ 
موافقت نامــه  و  بــا ۲۰۰۱.۴.۱۷(  مصــادف 
عمومی همکاری در زمینــه اقتصاد، تجارت، 
ســرمایه گذاری، فنــاوری، علــوم، فرهنگ، 
ورزش و جوانان که در تاریخ ۶ خرداد ۱۳۷۷ 
) ۱۴۱۹.۲.۲ مصادف با ۱۹۹۸.۵.۲۷( به امضا 
رســیده اســت، تاکید کردند. دو طرف توافق 
کردنــد نمایندگی های دو کشــور طی زمان 
مورد توافق، بازگشایی شــود و اقدامات لازم 
را برای گشــایش سفارتخانه های دو کشور در 
ریاض و تهران و  سرکنســولگری های این دو 

کشور در جده و مشهد صورت دهند.«
همچنین در بخش دیگری از این بیانیه آمده 
است: »دو طرف توافق نمودند هماهنگی های 
لازم را میــان هیئت های فنی برای بررســی 
راه های گســترش همکاری میان دو کشور از 
جمله از ســرگیری پروازها و سفرهای متقابل 
هیئت های رسمی و بخش خصوصی، تسهیل 
اعطای روادید برای شــهروندان دو کشــور از 
جمله روادیــد عمره، ادامــه دهند. دو طرف 
بــا عنایت به برخــورداری از منابع طبیعی و 
فراوان  فرصت های  و  اقتصادی  توانمندی های 
که برای تحقق منافع مشــترک دو ملت برادر 
وجود دارند، دیدارهای مشــورتی و گفتگو را 
پیرامون راه هــای همکاری برای تحقق هرچه 
بیشتر چشم اندازهای مثبت در روابط افزایش 

می دهند.«
در ادامه این بیانیه، دو طرف بر آمادگی خود 
در راستای از بین بردن همه موانعی که پیش 
روی گســترش همکاری بین دو کشور است 

تاکید و توافق کردند  همکاری خود را در هر 
زمینه ای که می تواند امنیت و ثبات منطقه را 
تامین نماید و منافع ملت ها و کشــورهای آن 
را محقق کند، گســترش دهند. در پایان این 
نشست نیز دو طرف کمال تشکر و قدردانی را 
از طرف چینی به خاطر میزبانی این نشســت 
ابراز داشــتند. همچنین دو طرف از کشــور 
سوئیس به خاطر تلاش های بعمل آمده برای 
حفاظت منافع عربستان و ایران تشکر کردند. 
در همین حال، فیصل بن فرحان آل ســعود 
وزیر امور خارجه عربســتان سعودی دعوت از 
حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران برای سفر به عربستان سعودی و 
برگزاری نشست دو جانبه در ریاض را تجدید 
کرد.  حســین امیــر عبداللهیــان نیز ضمن 
اســتقبال از این دعوت، از  فیصل بن فرحان 
آل سعود برای سفر به جمهوری اسلامی ایران 
و برگزاری نشســت دو جانبه در تهران دعوت 
به عمــل آورد و وزیر امور خارجه عربســتان 

سعودی از این دعوت استقبال کرد.
در همین حال، وزیر امــور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران مذاکرات خود بــا فیصل بن 
فرحان، وزیر امور خارجه عربســتان سعودی 
را خوب توصیف کرد. او در پاســخ به سوالی 
در مــورد دیــدار و مذاکراتش  بــا فیصل بن 
فرحان، همتای سعودی خود گفت: »مذاکرات 
انجام شــده خوب و روبه جلــو بود.« او ادامه 
داد: »شــروع روابط رسمی دیپلماتیک تهران 
-ریــاض، ازســرگیری حج عمــره، همکاری 
بازگشــایی سفارتخانه ها  اقتصادی و تجاری، 
و سرکنســولگری ها و تاکید بر ثبات، امنیت 
پایدار و توسعه منطقه، موضوعات مورد توافق 

و دستور کار مشترک است.«
از ســوی دیگر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران نیز با اشاره به دیدار وزیران امور خارجه 
ایــران و عربســتان در چین گفت: » شــاهد 
گفت وگوهــای خوب و مثبتــی بین تهران و 
ریــاض بودیم و می توانیم بگوییم امروز روابط 
رســمی بین دو کشور فعال شــده است.« به 
گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امــور خارجه در جمع خبرنــگاران در پکن و 
در تشــریح نتایــج رایزنی های وزیــران امور 
خارجه ایران و عربســتان در چین گفت: »در 
چارچوب مذاکراتی کــه بین دو وزیر خارجه 
در دو دور گفت وگوهــای خصوصی و عمومی 
انجام شــد، طرفین بر اهمیت ثبات و امنیت 
در منطقه و همچنیــن درون زا بودن امنیت 
در منطقــه تأکید کــرده و بر ایــن موضوع 
اتفاق نظر داشــتند.« او تصریح کرد: »ایران و 
عربستان ســعودی در چارچوب اراده سیاسی 
دو کشــور برای گســترش روابــط دوجانبه 
در همــه زمینه ها بر آمادگی مشــترک برای 

اجرایی کردن موافقتنامه های پایه ای و مبنایی 
موجود بین دو کشــور از جملــه موافقتنامه 
جامــع همکاری های دوجانبــه و موافقتنامه 
امنیتــی تأکید کردند و بر همیــن مبنا قرار 
شد گام های لازم به تدریج برداشته شود.« او 
همچنین ادامه داد: » در این دیدار، طرفین بر 
ضرورت تلاش و توافق برای گســترش روابط 
در زمینه های اقتصادی در دو بخش دولتی و 

خصوصی  تاکید کردند.«
ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که 
مقرر شــد هیأت های دولتــی و خصوصی دو 
کشــور در این زمینه با هم دیدار و زمینه های 
گســترش همکاری های تجاری و اقتصادی و 
همکاری در زمینه سرمایه گذاری مشترک را 
فراهم کنند، اضافه کرد: »دو طرف به منظور 
تسهیل آمد و رفت بین دو کشور توافق کردند 
با دیــدار هیأت های فنی دو کشــور، خطوط 
هوایی بین ایران و عربســتان برقرار شــود و 
آمد و رفت بین دو کشــور را تسهیل کنند.« 
کنعانی تصریح کرد: »در این دیدار همچنین 
بر تســهیل صدور روادید و خدمات روادیدی 
بــرای اتباع دو کشــور در حوزه های مختلف 
اقتصادی و تجاری و همچنین تسهیل صدور 
روادیــد عمره برای اتباع ایرانی تأکید شــد.« 
او با بیان این که شــاهد گفت وگوهای خوب 
و مثبتی بین دو کشــور بودیــم و می توانیم 
بگوییم که روابط رســمی بین دو کشــور از 
هم اکنون فعال شده اســت، اعلام کرد: »در 
همین زمینه به تدریج شاهد تبادل هیأت های 
مختلف در سطوح دولتی و خصوصی بین دو 

کشور خواهیم بود.«
در همین حال، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در چین نیز با اشــاره به بیانیه وزرای خارجه 
ایران و عربســتان در پکن گفت: »بر اســاس 
بیانیه امضا شــده به زودی ســفارتخانه های 
ایران و عربستان در ریاض و تهران بازگشایی 
می شود.« به گزارش ایسنا، محمد کشاورززاده 
در حاشــیه دیدار وزیران امور خارجه ایران و 
عربستان در پکن در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با این دیدار و بیانیه مشــترک امضا شده بین 
حســین امیر عبداللهیان و فیصل بن فرحان 
اظهار کرد: » این دیدار و بیانیه مشترک امضا 
شــده در ادامه توافقی بوده کــه چند هفته 
پیش بین ایران و عربســتان در پکن صورت 
گرفت.« ســفیر جمهوری اســلامی ایران در 
چین همچنین اضافه کرد: »بر اســاس توافق 
صورت گرفته و بیانیه مشــترک امضا شــده 
بین وزیران خارجه ایران و عربستان به زودی 
سفارتخانه های دو کشــور در تهران و ریاض 
بازگشایی می شود و روابط به حالت عادی باز 
می گردد.« او در پاســخ به این ســوال که آیا 
زمان مشخصی برای بازگشایی سفارتخانه های 

دو کشور تعیین شده است، گفت: »برای این 
موضوع زمانبندی مشخص شده است.«

ســفیر جمهوری اســلامی ایــران در چین 
همچنین در پاســخ به سوال دیگری در مورد 
نقش چین در توافق صورت گرفته بین ایران 
و عربســتان اظهار کــرد: »چین بــه عنوان 
میزبان و تسهیل گر این مذاکرات تمام تلاش 
خــود را برای حصول ایــن توافق انجام داد.« 
کشــاورززاده با بیان اینکه بعد از سه سال از 
شــیوع کرونا در حال حاضــر پکن به یکی از 
مراکز مهم دیپلماتیک دنیا تبدیل شده است، 
گفــت: »در حال حاضر، مقامــات عالی رتبه 
تعدادی از کشــورها از جملــه رئیس جمهور 
چین در فرانسه حضور دارد و اخیرا نیز شاهد 
سفر نخست وزیر اسپانیا به این کشور بودیم.« 
ســفیر ایران در چین گفت: »پکن در تلاش 
اســت که خطاهایی که آمریــکا در منطقه و 
ســایر نقاط داشــته جبران کند و در همین 
چارچوب در تلاش اســت که در قضیه ایجاد 
صلح بین اوکراین و روســیه نقش جدی ایفا 

کند.«
از ســوی دیگر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
چیــن هــم در پــی بیانیه مشــترک وزرای 
امــور خارجه چین و ایــران گفت که پکن از 
تلاش تهــران و ریــاض برای بهبــود روابط 
دوجانبه اســتقبال می کند. به گزارش شبکه 
ســی جی تی ان، مائو نینگ، سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین امروز در کنفرانســی خبری 
گفت کــه کشــورش از تلاش هــای ایران و 
عربستان سعودی برای بهبود روابط دوجانبه 
اســتقبال می کند و آماده کمــک به ارتقای 
امنیت، ثبات و توســعه منطقــه خاورمیانه با 

درایت و قدرت چینی است.
در دیگر ســو، ســفیر جمهوری خلق چین 
در ایــران هم در حســاب توییتــی خود با 
انتشــار عکس دیــدار وزرای خارجه ایران و 
عربســتان در پکن، تبریک گفت. به گزارش 
ایســنا، چانگ هووآ ســفیر چین در تهران 
در توییتــر خود تصویری از دیدار حســین 
امیرعبداللهیــان و فیصل بن فرحان، وزرای 
خارجه ایران و عربستان را منتشر کرد و پیام 

تبریک نوشت.
ایــن توافق البته با واکنش مســوولان برخی 
کشورهای دیگر نیز روبرو شد. در همین زمینه 
روز گذشــته رییس جمهور فرانسه در سفر به 
چین به منظور دیدار با شی جینپینگ همتای 
چینی اش، جهت ازسرگیری روابط دیپلماتیک 
اســتقبال کرد. بر این اســاس، صفحه توییتر 
شــبکه الجزیره  به نقــل از امانوئل مکرون، 
رییس جمهور فرانسه نوشت: »از ابتکار چین 
که موجب ملحق شــدن عربستان سعودی و 

ایران به  یکدیگر شد، استقبال می کنیم.«

 با دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان در چین رابطه جدید خود را آغاز کردند
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